

**PROTOKÓŁ**  
**obrad XLI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie**  
**z dnia 29 maja 2018 r.**

Rozpoczęcie obrad o godz. 10<sup>00</sup>

Zakończenie obrad o godz. 10<sup>45</sup>

**Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak** otworzył obrady XLI zwyczajnej sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, Zastępca Burmistrza Miłakowa, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (*wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu*).

**Przewodniczący Rady** poinformował, że na obradach XLI sesji zwyczajnej uczestniczy 13 radnych, stwierdził kworum.

**Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady** przedstawił proponowany porządek obrad sesji (*w załączeniu do protokołu*).

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji;**

**Przewodniczący Rady** zapytał o uwagi do protokołu XL sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.

Ze względu na brak pytań poddał protokół pod głosowanie.

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 12 - za, 1- wstrzymujący protokół XL sesji zwyczajnej został przyjęty.

**Ad. 4 Informacja z pracy między sesjami 27.04.2018 – 29.05.2018;**

**Przewodniczący Rady** oddał głos dla Zastępcy Burmistrza Miłakowa.

**Z-ca Burmistrza Miłakowa, Pani Justyna Zabiello** poinformowała, że:

1. Rozstrzygnięto konkurs na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie. Wpłynęła jedna oferta Pani Izabeli Kaszkin, której powierzono pełnienie funkcji dyrektora na 5 lat.
2. Uczestniczyłam we Mszy Świętej z okazji Święta Konstytucji 3 maja. Z tej okazji delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem. W godzinach popołudniowych odbyła się uroczysta Akademia w Miłakowskim Domu Kultury.
3. 4 maja br. jednostki OSP Gminy Miłakowo uroczystie obchodziły Dzień Strażaka.
4. 5 maja br. nasi druhowie wraz ze sztandarem brali udział w powiatowych obchodach Dnia Strażaka w Ostródzie.
5. Odbył się II Franciszkański Charytatywny Festyn Sportowy, objęty Honorowym Patronatem Burmistrza Miłakowa.
6. 7 maja przeprowadzono kontrolę projektu "Utwardzenie nawierzchni drogi nr 151526N w Miłakowie oraz modernizacja chodnika" realizowanego w ramach PROW na lata 2014-2020. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.
7. Odbyły się spotkania robocze z wykonawcą, projektantem i inspektorami nadzoru ws. harmonogramu i postępu prac termomodernizacyjnych Miłakowskiego Domu Kultury.
8. Uczestniczyłam w Dniu Profilaktyki zorganizowanego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie.
9. Uczestniczyłam w uroczystych obchodach Święta Szkoły. Zostały złożone kwiaty pod pomnikiem Jana Pawła II. W dalszej części obchodów odbyła się akademia przygotowana przez uczniów i nauczycieli.
10. Odbyły się dwa spotkania robocze z przedstawicielami miasta Gusiev, który będzie partnerem Gminy Miłakowo przy aplikowaniu o środki na budowę kanalizacji sanitarnej do miejscowości Książnik i Boguchwały w ramach Programu Transgranicznego Polska - Rosja. Podczas spotkań omówiono możliwość aplikowania o środki oraz zasady złożenia wniosku.
11. Odbyło się spotkanie z przedstawicielem Zespołu Szkół w Morągu, który podziękował dla Burmistrza Miłakowa za dotychczasową współpracę i umożliwienie uczniom odbywania praktyk w Urzędzie Miejskim z zakresu informatyki.
12. W ramach Rządowego programu „Aktywna tablica” Filia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miłakowie – Szkoła Podstawowa w Boguchwałach otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 14.000 zł z przeznaczeniem na wyposażenie 2 sal lekcyjnych w tablice interaktywne, projektory oraz na przeprowadzenie szkolenia nauczycieli z zakresu wykorzystania nowoczesnego oprogramowania multimedialnego.

Wkład własny w wysokości 3.500 zł zostanie przeznaczony na zakup laptopa i urządzenia wielofunkcyjnego. Całkowity koszt zadania: 17.500 zł.

13. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami ZSP w Miłakowie, MDK oraz Urzędu Miejskiego w Miłakowie w sprawie organizacji pobytu chóru męskiego oraz przedstawicieli miasta partnerskiego Liebstadt. Wizyta odbędzie się w dniach: 31.05.-04.06.2018 r.
14. W Boguchwałach, Książniku oraz Miłakowie odbyły się warsztaty edukacji ekonomicznej "Budżet domowy". Warsztaty skierowane są do beneficjentów Programu Operacyjnego Pomocy Żywnościowej 2014-2020, realizowanego w Podprogramie 2017. Gmina Miłakowo partycypuje w kosztach realizacji przedmiotowego Programu. Warsztaty zostały przeprowadzone przez Bank Żywności w Olsztynie;
15. Odbyło się wydawanie paczek żywnościowych w ramach realizacji PO PŻ 2014-2020 Podprogram 2017;
16. Odbyło się Zebranie Wiejskie w Sołectwie Rożnowo. Tematyka zebrania dotyczyła użytkowania działki gminnej oraz budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Rożnowo.
17. Dnia 10.05.2018 r. zawarto umowę na dostosowanie pomieszczeń do wymogów sanitarnych przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Miłakowie wraz z wyposażeniem placu zabaw w ramach realizacji projektu pn. „Zapewnienie równego dostępu do edukacji przedszkolnej dzieciom z Gminy Miłakowo”, nr projektu RPWM.02.01.00-28.0038/17-01, realizowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 2 Kadry dla gospodarki Działanie 2.1. Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej.

Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy:

**Część I zamówienia** - dostosowanie pomieszczeń do wymogów sanitarnych przedszkola: Zamawiający unieważnił postępowanie w części I. W terminie składania ofert (30.04.2018 r.) nie wpłynęła żadna oferta.

**Część II zamówienia** - wyposażenie placu zabaw:

Wybrano ofertę na realizację zamówienia, spełniającą wymagania określone w zapytaniu ofertowym, uzyskującą łączną ilość punktów 90 punktów wg kryteriów oceny oferty: Bugło Place Zabaw Sp. z o.o. Sp. k., ul. Zwycięstwa 276 75-653 Koszalin za kwotę: 48 911,69 zł brutto;

18. Dnia 25.05.2018 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację zamówienia publicznego: „Budowa chodnika przy ul. Kaszubskiej w Miłakowie wraz z modernizacją istniejącego odcinka chodnika, budowa chodnika przy ul. Słoneczny Stok oraz utwardzenie nawierzchni drogi przy ul. Młyńskiej wraz z wykonaniem odwodnienia”.

Termin składania ofert: 11.06.2018 r. godz. 10:00

19. 22 maja odbyła się kontrola organizacji kary ograniczenia wolności oraz pracy społecznie użytecznej przez przedstawiciela Sądu Rejonowego w Ostródzkie. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.

20. Z okazji Dnia Matki odbył się koncert wielkiej gwiazdy światowej estrady Eleni pod hasłem Rodzina a uzależnienia - współczesne zagrożenia. ORGANIZATORZY koncertu: - BURMISTRZ MIŁAKOWA - MIŁAKOWSKI DOM KULTURY – GKRPA.

21. W dniach 15-17 czerwca jednostka OSP Miłakowo wyjeżdża na XII Mistrzostwa Polski Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym - Stary Licheń. Na plakacie do tych Mistrzostw Polski umieszczone zostały drużyny z OSP Miłakowo.

22. W dniu 16 czerwca jednostki OSP z gminy Miłakowo zabezpieczą I Rundę Przeprawowych Mistrzostw Polski oraz Pucharu Polski ATV PZM (Polskiego Związku Motorowego).

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **a) sprzedaż mienia komunalnego;**

**Smoliński M.** – niniejsza uchwała dotyczy sprzedaży w trybie przetargu lokalu mieszkalnego nr 32 położonego w budynku nr 10 na Osiedlu Kolorowym w Miłakowie o pow. użytkowej 31,12 m<sup>2</sup>. Poprzedni najemca lokalu decyzją Sądu Rejonowego w Ostródzkie został eksmitowany. Rzecznik majątkowy wycenił powyższą nieruchomość na kwotę 47.400 zł.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, 1-wstrzymujący radni podjęli uchwałę.

**b) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Oddział Zakład Gazowniczy w Olsztynie, 10-409 Olsztyn, ul. Lubelska 42A;**

**Smoliński M.** – obecnie w Miłakowskim Domu Kultury realizowana jest termomodernizacja budynku, gdzie w ramach inwestycji będzie wymieniane źródło ciepła na gazowe. W związku

z powyższym zaistniała konieczność wykonania przyłącza gazowego do budynku, na co rada gminy musi wyrazić zgodę.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**c) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA – OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku przy ul. Marynarki Polskiej 130, 80-557 Gdańsk, Oddział w Olsztynie z siedzibą w Olsztynie przy ul. Tuwima 6, 10-950 Olsztyn;**

**Smoliński M.** – na działce nr 132 w miejscowości Boguchwały wystąpiła konieczność zasilenia budynków gospodarczych w energię elektryczną. Zaprojektowano 8 m kabla przechodzącego przez działkę gminną, gdzie rada gminy musi wyrazić zgodę na ustanowienie służebności przesyłu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**d) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2018-2034;** **Skarbnik** poinformowała, że zarówno dochody, jak i wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 191.309,40 zł. W przypadku dochodów są to dochody bieżące, natomiast w przypadku wydatków: wydatki bieżące zwiększa się na kwotę 40.000,00 zł, a wydatki majątkowe zwiększa się na kwotę 151.309,40 zł.

Po wprowadzeniu powyższych zmian ulegają zmianie przychody, które zostają zwiększone na kwotę 510.008,43 zł. Są to przychody z tytułu wolnych środków, które wynikają z rozliczenia budżetu z 2017 r., a emisja papierów wartościowych ulega zmniejszeniu o kwotę 510.008,43 zł.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**e) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2018 r.;**

**Skarbnik Gminy Maśnik A.** przedstawiła wszystkie zmiany w budżecie gminy, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do ww. uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

## **Ad. 6 Interpelacje radnych;**

**Przewodniczący Rady** zapytał o interpelacje.

Nikt z radnych nie zgłosił interpelacji.

**Przewodniczący Rady** odczytał odpowiedź Zastępcy Burmistrza Miłakowa na interpelację złożoną na obradach XL sesji zwyczajnej w dniu 27 kwietnia 2018 r.

**Przewodniczący Rady** przeszedł do kolejnego punktu obrad.

## **Ad. 7 Zapytania, wolne wnioski;**

**Przewodniczący Rady** poprosił o pytania i wolne wnioski.

**Proć R.** – w związku z remontem ul. Daszyńskiego zwrócił się z prośbą o wystąpienie z pismem do Energii o wymianę słupa energetycznego przy przystanku autobusowym na ul. Daszyńskiego, ponieważ jest on nieestetyczny, a obecnie systematycznie są wymieniane stare słupy. Podobna sytuacja dotyczy słupa oświetleniowego, który jest własnością gminy, aby zastanowić się nad jego wymianą bądź całkowitym zdjęciem, gdyż lampa oświetleniowa przy banku po zwiększeniu mocy w zupełności by wystarczyła.

**Jurczak D.** złożyła wniosek odnośnie braku bezpieczeństwa dla przechodniów, a zwłaszcza dzieci szkolnych na ulicy Szkolnej, gdyż w upalne dni, takie jakie są obecnie przejeżdżające autobusy i samochody osobowe tworzą ścianę pyłu oraz kurzu. Uważa, że powyższe stanowi duże zagrożenie, a polewanie drogi wodą na pewno by pomogło.

**Atrachimowicz Z.** – zwrócił się do Prezesa MPGK Sp. z o. o. w Miłakowie, aby przeszkolił choć jedną osobę w temacie dokonywania przeglądów pieców gazowych na terenie Miłakowa, ponieważ wezwanie osoby z zewnątrz generuje dodatkowe koszty dojazdu.

Podziękował Burmistrzowi Miłakowa za otrzymanie dodatkowych środków umożliwiających zakup namiotów dla Rady Mieszkańców.

**Antochowski J.** – przyjął uwagę do realizacji.

**Opoka Z.** zapytał odnośnie drogi gminnej w kierunku szkoły w Boguchwałach, a mianowicie czy istnieje możliwość pozyskania środków zarówno na chodnik, jak i drogę.

**Smoliński M.** – tak, w chwili obecnej gmina czeka na ogłoszenie konkursu. Powyższa droga miała być ujęta we wniosku na ul. Szkolną w Miłakowie, ale okazało się, że można było złożyć tylko jeden wniosek na jedną ulicę, bo w innym przypadku wniosek zostałby odrzucony.

**Opoka Z.** - gdyby nie było możliwości otrzymania dofinansowania, wówczas sołectwo Boguchwały wykonałoby te zadanie ze środków z funduszu sołectkiego.

**Dubis M.** zapytał na jakim etapie znajduje się przekazywanie działek z agencji do gminy nad jeziorem w Ponarach.

**Smoliński M.** odpowiedział, że do momentu uchwalenia nowego studium Agencja nie przekaże działek. Urbanista sporządził dokumenty-studium, które zostaną wysłane do opinii.

**Nagraba A.** poinformował, że jako sołectwo Boguchwały, Roje, Wilnowo i Głędy wystąpili z wnioskiem do Starostwa Powiatowego o remont dróg powiatowych na terenie gminy. Zapytał czy gmina Miłakowo otrzymała na powyższy temat jakąś informację ze starostwa.

**Smoliński M.** - gmina nie otrzymała żadnej odpowiedzi.

**Burmistrz** - będzie zorganizowane spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych m.in. w sprawie Książnika. W chwili obecnej na drogach powiatowych nic się nie dzieje, gmina Miłakowo jest wykluczona transportowo.

**Nagraba A.** – z lokalnych gazet wynika, że na terenie gminy Morąg cały czas powiat realizuje inwestycje na drogach powiatowych.

**Przewodniczący Rady** - odnośnie przecisku pod drogą powiatową w Książniku miało odbyć się spotkanie, zapytał czy to spotkanie doszło do skutku.

**Smoliński M.** - spotkanie odbyło się. Uczestniczył w nim Wicestarosta Powiatu, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, pracownicy starostwa i zarządu dróg oraz pracownicy gminy Miłakowo, ale w dalszym ciągu wszystko rozbija się o środki, czyli kto ma za to zapłacić.

**Głowacka T.** zapytała o szambo przy pałacu w miejscowości Warny, ponieważ nieczystości wpływają do rzeki.

**Smoliński M.** – złożono wniosek i sprawa nabrała rozpędu w zeszłym miesiącu, po ponad roku czasu. Obecnie jest przygotowywana umowa, ale to nie zwalnia mieszkańców do wywożenia szamba. W momencie powiadomienia policji o tym incydencie, zostanie nałożony na mieszkańców mandat karny.

#### **Ad. 8 Zamknięcie obrad.**

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XLI sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 10.45.

Protokołował:

**Inspektor ds. Obsługi Rady**

*(-) Agnieszka Korkuć*

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

*(-) Michał Boczulak*